GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0503- P DE 16 DE SETEMBRO DE

2011

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que

lhe confere o Art. 10, inciso VII do Decreto nº 1.583-R, de 18/11/2005 E,
Considerando os termos da Publicação de Homologação do Concurso Público

IASES/2010, publicado no DIO/ES em 21 de março de 2011, que homologou
o resultado final do concurso público para o provimento de cargos efetivos

do IASES;

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar

nº 46 de 31 de janeiro de 1994, combinado com as disposições contidas na
Lei Complementar nº 503 de 05/11/2009, os candidatos, na forma ordenada

abaixo, habilitados em concurso público para exercerem os cargos a seguir
descritos:

CARGO: 001 ASSISTENTE SOCIAL

NOME:                   CLASSIFICAÇÃO

PAOLA GARBINI ROSA                                           00026
NEUSYANNE ROCHA CARVALHO                                     00027

SANDRA GONCALO PEREIRA                                       00028
ANA LUCIA DE LIMA PANSINI                                    00029

LORENA CRUZ RIBEIRO                                          00030
CLERISMAR LYRIO                                                    00031 SJ*

ESDRAS ROBERTA DE JESUS MORATI VIEIRA                        00032
MARTA PINTO BARBOSA                                          00033

MARIA DA PENHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA                        00034
ELENY DOS SANTOS LUCIANO                                     00035

CAROLINE BAPTISTI SILVA                                      00036
IZABELLA GOMES DIAS                                          00037

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

CARGO: 002 PSICÓLOGO

NOME:                                  CLASSIFICAÇÃO

NIVEA DALMASCHIO DALTOE                                      00024

ALINI ALTOE                                                  00025

THAIS BARBOSA MEDEIROS                                              00026  SJ*

MARINA FRANCISQUETO BERNABE                                  00027

RUDGE VIGATO DA SILVA                                        00028

ELLEN CRISTINA PESSOA PATRICIO                               00029

MAYRA AMADO BARCELOS DE OLIVEIRA                             00030

NATHALYA GALVAO VALEJO                                       00031

MELISSA DUTRA WAICHERT                                       00032

FABIANA DA SILVA ARAUJO MALHEIROS                            00033

LIVIA VAZ DA SILVA DURR AGUIAR                               00034

ZEINA LOPES PINTO RAVARA                                     00035

CARGO: 005 AGENTE SOCIOEDUCATIVO (MASCULINO)

NOME:                                 CLASSIFICAÇÃO

RODRIGO VERONICA DA SILVA                                    00160
ODAIR JOSE THOME BALDAN                                      00161

ROMULO GOMES DOS SANTOS                                      00162
DIEGO ANDRADE FERREIRA                                       00163

WESLEI GOMES DO CARMO                                        00164
WANDERSON BARCELOS PINTO                                     00165

DIRLEI ASSUMPCAO DE CARVALHO                                 00166
KLEBER MACHADO DOS SANTOS                                    00167

VALDEMIR MARTINS DE SOUZA                                           00168  SJ*
LEONARDO MENEZES GROBERIO                                    00169

ROBERT AZEVEDO FERREIRA                                      00170
ALEXANDRE LUIS NASCIMENTO SILVA SOUZA                        00171

SILVIO RODRIGUES NERES                                       00172
TONNY TAYLOR CORREIA DE ALBUQUERQUE                          00173

ALCIDES MARTINS JUNIOR                                       00174

ERICK LEONARDO VIEIRA                                        00175
JACIGLEI SANTOS COSTA                                        00176

MARCONI PEREIRA DOS SANTOS                                   00177
FABIO COUTO ROSA                                             00178

FLAVIO SPYDI INOCENCIO                                       00179
JOSE RAFAEL BARONI DE CARVALHO                               00180

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

HERCULES ALVES DE SOUZA                                      00181
WELINGTON DE JESUS SANTOS                                    00182

WAGNER CLAUDIO NASCIMENTO                                    00183
ALDEMIR OLIVEIRA DE AQUINO                                   00184

ALEXANDRE LUIZ DO CARMO COSTA                                     00185 SJ*
GERALDO ANTUNES ALVES NETO                                   00186

YURI MEDRADOS HELLER VIEIRA                                  00187
DIEGO DE SOUZA FARIA                                         00188

ROBSON RODRIGUES                                             00189
REGISSON DA SILVA                                            00190

JOZIAS GOMES RIBEIRO                                         00191
ARILSON ROGRIGUES DA SILVEIRA                                00192

LUIZ CARLOS DA SILVA DE FRANCA                               00193

PAULO ROBERTO DE MATTOS                                      00194
SIDNEY GARCIA DE OLIVEIRA                                    00195

JOSE ANTONIO CHRISTO                                         00196
ALISSON GUILHERME ERDMANN                                    00197

DOUGLAS DO ROSARIO FREITAS                                   00198
RONIVAL LOUREIRO                                             00199

ANTONIO CARLOS BATISTA                                       00200
DENIVALDO SILVA DE OLIVEIRA                                  00201

EDIVALDO ANDRADE NOBRE                                       00202
EVANILDO ERLACHER                                            00203

JAQUES MORETI VIEIRA                                         00204
WELLINGTON MARQUES FARIA                                     00205

SAULO FREDERICO BRUZZI DE ALVARENGA                          00206
FERNANDO MANZANO COELHO                                      00207

ROBSON VIANA DE SOUSA                                        00208

CAMILO LOPES DE DEUS                                               00209 SJ*
WESLEY PINTO CORDEIRO                                        00210

JULIANO ROSA DA COSTA                                        00211
ROGERIO DA VITORIA PESSANHA                                  00212

VALTER LEBARCK                                               00213
GLEDSTON ANTONNI DE OLIVEIRA MARCONDES                       00214

MILTON MATOS CAMPOS FILHO                                    00215
FABRICIO MARTINS                                             00216

MAGNO DA SILVA PACHECO                                       00217
FLAVIO MOREIRA                                               00218

ALEX NOVAES LIMA                                             00219
EDEMILSON PINTO DA ROSA                                      00220

MICHELL ABDALLAH ZETUM                                       00221
SHELTON NUNES LUIZ                                           00222

MARCIO DE CARVALHO FERNANDES                                 00223

HUDSON ANTONIO PERINI LIMA                                   00224

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

MARCOS ANTONIO EVANGELISTA DOS SANTOS                        00225
GLEUCIMAR GAVA DE OLIVEIRA                                   00226

JORGE DE OLIVEIRA ABREU                                      00227
RONIERE SOARES                                               00228

JONATAS MORAES VIEIRA                                        00229
EVANDRO MENELI                                               00230

JOCELY LIBERATO DA SILVA                                     00231
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA MATOS                                00232

LAURO GARCIA DOS SANTOS                                      00233
RODRIGO ALVES DOS SANTOS                                     00234

MOISES JOAQUIM GONCALVES                                     00235

CARGO: 005 AGENTE SOCIOEDUCATIVO (FEMININO)

NOME:                   CLASSIFICAÇÃO

RENATA RESSTEL                                               00054

VANUCIA MAURICIO  DA   CRUZ                                 00055

CLARISSA CHARILLE PENHA                                      00056

PATRICIA BUFFON LIUTTI                                       00057

TANIA MARA FREITAS                                           00058

CRISTINA REBELLO NICCHIO                                            00059 SJ*

PATRICIA DO NASCIMENTO VIEIRA LYRIO                          00060

MARIANA AMELIA VERLY RAMOS                                   00061

LUCINARA GOMES DE ARAUJO                                     00062

SOLANGE RAQUEL DE CASTILHO                                   00063

THASSIA ANDRADE PEREIRA                                      00064

TATIANE DE JESUS PIMENTEL                                    00065

MARIA APARECIDA LANGE                                        00066

THAIS FERNANDES PEREIRA                                      00067

CINTHIA VENTURINI                                            00068

DAYANA OLIVEIRA VIEIRA                                       00069

LORRAYNE FERREIRA TOZI RODRIGUES                             00070

ESTER DAS NEVS DIAS                                          00071

CARGO: 007 PEDAGOGO

NOME:                    CLASSIFICAÇÃO
SILVIA RENATA PEIXOTO ANDRADE                                00016

ROSILENE LAMEIRA DOS SANTOS                                  00017
KAMILLA OLIVEIRA PEREIRA                                           00018 SJ*

VANUSA FERREIRA GOMES                                        00019
FRANTIESKA AZEVEDO MONTEIRO                                  00020

SABRINA SIMORA CARNEIRO                                      00021

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Escritório Central: Rua General Osório  n.º 83 - 3º andar – Centro - Vitória/ES – CEP.: 29.010-911 - Telefax.: 3233-5405/5473

FRANCIELE SOUZA OLIVEIRA AMARAL                              00022
ALINE NUNES PEREIRA                                          00023

ALCIDES FELICIO DA SILVA                                     00024

CARGO: 008 ADVOGADO

NOME:                  CLASSIFICAÇÃO

MONICA DALULE PUGNA                                          00019
FERNANDA XAVIER DE ARAUJO                                    00020

RAFAEL ALMEIDA LOVO                                          00021
MARDIO BENTO COSTA                                           00022

ARMANDO ARAUJO MOTA COELHO                                   00023

RODOLFO ABDALA BRANDAO DA COSTA                              00024

CARGO: 009 ADMINISTRADOR

NOME:                                                    CLASSIFICAÇÃO

CAMILLA PASSOS MARCOLLINO                                    00016

*Legenda: SJ – sub judice

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 16 de setembro de 2011.

Silvana Gallina

Diretora Presidente